

**[Skatteministeren]**

I disse tilfælde skal spørgsmålet indbringes for et voldgiftsudvalg. Dette udvalg skal afgive vejledende udtalelse, som skattemyndighederne kan anvende ved deres videre forhandlinger. Hvis skattemyndighederne stadig ikke kan blive enige, bliver voldgiftsudvalgets kendelse bindende efter 6 måneder.

Det tredje lovforslag går ud på, at EF-forsikringsselskaber, der ikke er etablerede her i landet, men som vil tegne forsikringer her, skal udpege en herboende repræsentant, der med hensyn til afgiftens angivelse og indbetaling m.v. vil få samme pligter som her i landet etablerede forsikringsselskaber.

Det foreslås endvidere at ændre stempelollen således, at stempelafgiften for forsikringsdokumenter vedrørende direkte skadesforsikringer i overensstemmelse med reglerne i 2. skadesforsikringsdirektiv skal tilfalde Danmark, når risikoen er placeret her i landet.

Endelig foreslås det at fritage ejerpantebreve for stempelafgift, når de anvendes som sikkerhedsstillelse for visse hensættelser vedrørende livs- og pensionsforsikring.

De foreslåede ændringer skal have virkning fra 1. juli 1992. Ændringerne vedrørende stempelafgiften skal dog have virkning fra lovens ikrafttræden.

Det sidste lovforslag går ud på at fjerne en række bestemmelser om toldoplæg, der alene er af toldmæssig karakter. Disse bestemmelser erstattes af de direkte anvendelige bestemmelser i forordninger om toldoplæg og frizoner, der materielt i alt væsentligt svarer til de hidtil gældende regler på området.

Samtidig foreslås en ændring af lovens bestemmelser om provianteringsvirksomheder. Disse virksomheders toldmæssige relationer vil fremover ligeledes blive reguleret af EF's toldoplægbestemmelser.

Endvidere foreslås en ændring af bestemmelserne om told- og afgiftsfrihed ved midlertidig indførsel af erhvervskøretøjer hjemmehørende i andre EF-lande samt en formel ændring af bestemmelserne om sikkerhedsstillelse i forbindelse med henstand med betaling af told.

De foreslåede ændringer skal have virkning fra 1. januar 1992.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslagene, skal jeg anbefale forslagene til Tingets velvillige behandling.

**Rahbæk Møller (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ophævelse af lov om depositum ved ungdomsuddannelser og videregående uddannelser og gebyr ved prøveforberedende enkeltfagsundervisning til højere forberedelseseksamen.*

(Lovforslag nr. L 32).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

**Lilli Gyldenkilde (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ændring af tjenstemandspensionsloven.*

(Beslutningsforslag nr. B 1).

Idet jeg henviser til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager det, anbefaler jeg det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortrædere for følgende folketingsmedlemmer:**

*Erling Olsen (S)*

*Helge Adam Møller (KF)*

*Sønderby (V)*

*Birgitte Husmark (SF)*

*Sonja Albrink (CD)*

*Inger Stilling Pedersen (KRF) og*

*Tom Behnke (FP)*

**Formanden:**

De pågældende har søgt om orlov i henhold til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra a, jf. stk. 5, på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv.

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at der meddeles de pågældende orlov som ansøgt fra og med den 3. oktober 1991, og at stedfortræderne indkaldes som midlertidige medlemmer. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

## 2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.

### Forhandling

**Jens Jørgensen (KF):**

Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse skal jeg tillade mig at gøre indstilling dels om godkendelse af en stedfortræder som ordinært medlem af Folketinget i stedet for hr. Nør Christensen, der, som det blev meddelt i Tingets møde den 1. ds., har nedlagt sit mandat fra og med den 3. oktober d.å., dels om godkendelse af stedfortrædere som midlertidige medlemmer i anledning af, at Tinget nu har vedtaget at meddele orlov til 7 medlemmer.

Hr. *Nør Christensen* er valgt i Ringkøbing Amtskreds, og 1. stedfortræder for Centrum-Demokraterne i denne amtskreds, datachef *Svend Aage Jensen*, har i skrivelse af 2. ds. meddelt, at han er villig til at overtage det fra den 3. oktober 1991 ledige mandat.

Hr. *Erling Olsen* er valgt i Østre Storkreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for Socialdemokratiet i denne storkreds, international sekretær *Claus Larsen-Jensen*.

Hr. *Helge Adam Møller* er valgt i Storstrøms Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for Det Konservative Folkeparti i denne amtskreds, konsulent *Jens Heimburger*.

Hr. *Sønderby* er valgt i Sønderjyllands Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for Venstre i denne amtskreds, overlærer *Karen From*.

Fru *Birgitte Husmark* er valgt i Frederiksborg Amtskreds, og i anledning af hendes orlov indkaldes 1. stedfortræder for Socialistisk Folkeparti i denne amtskreds, handicapkonsulent *Jørgen Lenger*.

Fru *Sonja Albrink* er valgt i Vejle Amtskreds, og i anledning af hendes orlov indkaldes 1. stedfortræder for Centrum-Demokraterne i denne amtskreds, fællestillidsmand *Finn Eriksen*.

Fru *Inger Stilling Pedersen* er valgt i Århus Amtskreds, og i anledning af hendes orlov indkaldes 3. stedfortræder for Kristeligt Folkepar-

ti i denne amtskreds, stud. theol. *Jørgen Kvist Jensen*, idet hverken 1. stedfortræder, lærer *Pia Vestergård*, eller 2. stedfortræder, stud. scient. pol. *Marianne Hoff Andersen*, ønsker at indtræde som midlertidigt medlem under denne orlov.

Hr. *Tom Behnke* er valgt i Københavns Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfortræder for Fremskridtspartiet i denne amtskreds, advokat *Steffen Kjærulff-Schmidt*.

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

### Indstilling

I. Som ordinært medlem af Folketinget godkendes fra og med den 3. oktober 1991 datachef *Svend Aage Jensen*.

II. Som midlertidige medlemmer af Folketinget fra og med den 3. oktober 1991 godkendes:

1. International sekretær *Claus Larsen-Jensen*
2. Konsulent *Jens Heimburger*
3. Overlærer *Karen From*
4. Handicapkonsulent *Jørgen Lenger*
5. Fællestillidsmand *Finn Eriksen*
6. Stud. theol. *Jørgen Kvist Jensen*
7. Advokat *Steffen Kjærulff-Schmidt*.

Hermed sluttede forhandlingen.

### Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 122 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

## 3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 1:

*Forespørgsel til statsministeren [om, hvilke initiativer regeringen agter at tage til imødegåelse af den stærkt stigende arbejdsløshed].*

Af *Svend Auken (S)* og *Holger K. Nielsen (SF)*.

(Forespørgslen anmeldt 1/10 91).

**Formanden:**

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af